Domine ihu xpi per gloriosas t̄ne
 tuas quia discipulis et fidelibus tuis
 viuus et immortalis reparuisti per gra-
 tissimas motas et colloquia dulcissima
 que cum eis per xl. dies habuisti in quib̄
 milas argumentis apparens eis et loq̄s
 de regno dei eos q̄ confortans et cum eis
 conuersens ut t̄nem ueram in te p̄baret
 et crederent totalem dubitator̄ de ip̄o
 cordibus abstulisti obsecro te ihu bone et
 pie da michi inter testes p̄cedimatos
 a deo testem fieri t̄ms tue nō lingua tm̄
 et uerbo s̄ ope et uitate Amen.

De ascensione dñi n̄i ihu xpi. ca. lxxvii

Quia ascensioz dom̄icam te
 uigilem esse oportet nam
 hec sollempnitatis ualde sollemp-
 nis est ut infra patebit. Et
 saltem hec ad attentioz te ammet apl̄i
 q̄ n̄r̄ dom̄i completo sue peregrinatioz
 cursu est p̄ntia corporali recessurus vnde
 ip̄ius uerba et facta sunt attentius oside-
 randa. Quilibz em̄ ita fidelis debz sp̄su
 sui dñm̄ deū suū in eius discessu dilige-
 tissime et uigilantissime obfuar̄ et q̄

per eum dicitur et fuit viscerosus me-
te amplecti ac eidem se deuotus et hu-
milis recomendare et totaliter animi
sui ab alijs abstrahere. **Quadragesimo**
aut die a rōne uoluit dñs ascendere ut
demonstraret eos qui decalogum legis p
quatuor euang. impleuerit posse celo
scendere. Tunc itaq; scens dñs ihesus qz
uenerat eius hora ut transeat ex hoc mundo
ad patrem cum dilexisset suos nūc uere
in finem dilexit eos. Accipiens igit de pa-
radiso terrestris sanctos patres et omnes
illas sanctas et bñdictas aīas ac bñdicens
hebre et enoth ibi remanentibus et ad huc
uidentibus uenit ad rō discipulos suos qui e-
rant in monte syon cum mīre ipsius et
alijs. Omnes siquidem tam apli qz ali
discipuli nec no et mulieres habitabant in
monte syon s in cenaculo in quo domn^o
cenauerat habitabant tunc maria et rō
apli ceteri uero discipuli et mulieres cir-
cumquaq; per diuersa hospitia erant
diuisi. Dum g; recumbent seu comedent
rō apli in illo cenaculo cum beata uirgine
et forte alijs p digniores tm sunt expressi
apparuit eis domn^o et comedit cum eis
benignus mōte ante discessum suum in
figmū et memoriale specialis dilectionis
et gaudij. Quia em apli non erat eū am-
plius in carne uisuri ideo inteq; ucedeb
manducant cu eis qdammodum anima cū
ab inuicem separari debent simul manducant
et bibunt. **Omibus** igit simul hōa tūa
comedentibus cum leticia magna i hoc ul-
timo sui dñi conuiuio ut omnes testes essent
et narrarent que corā uiderunt et audierunt
scens dñs ihesus tempus esse ut cūteretur
ad eum qui misit ipm exprobrauit illis
mcredulitate eoz quaz prius habuerunt
ut succederet credulitas et duritia cordis
lapidei ut succederet cor carneum caritate

plenti quia hōs qui uiderant eū resurrex-
isse a mortuis non crederant nisi et ipi
eum uiderent cum utiq; post rēnem suam
euangeliū pdicantibus gentes creditē
erant eum resurrexisse que no uiderant.
Argo inexcusabilis es si testis uidentis
rem de qua testat non credidit. **Expbrao**
est obiectio exprobro quia probu fuit qz
tantis uisib; argumētis rēnis et tantis au-
ditis signis per testes p dicit non credidit.
Quia enim petrus et maria magdale-
na et duo illi discipuli quibus in uia dñs
apparuerat etissime firmissime qz nūcia-
rent dñm resurrexisse seq; illum uidisse
ceteri tm illis non credebant. **Hanc** aut exp-
brao; maxime tunc domn^o fecit cum ad
pdicandum per uniuersum mundum disci-
pulis debebant qz daret eis intellige et dice
nullo magis debebatis uos nūciantibus
rēnem meam credere anq; me uideretis
qz gentes qui credidit uobis pdicantibus
euangeliū et me non uidebunt. **Hoc** il-
lam quippe expbrao; dixit eis ut uent
in mundū ad pdicandū p dicit etiaz tūc eos
inceptauit cum corporalū relig; ut defec-
tum suū ogscientes remaneret hūmōs
ostendens eis in suo discessu qdam ei hu-
militas placet qz eam peculiariu eū
recomendaret ut uerba que recedens di-
cebat in corde audientū artius i pressa
rmanerent. **Post** inceptatō; igitur
audientū admonendo dixit eis quites
et optimis p fabus in pdicando p fien-
tes in mundū uniuersum non in iudeam
tm predicate euangeliū quod omnem
aliam doctrinam pcellit sicut capud cor-
pori pmmet. **Quia** sm innocentiū ewa
est uerba uerbi quod erat in pntipio a
pud deum sermo sermōis qui a regali-
bus sedibus uenit sapientia sapientie q
attingit a fine usq; ad finem fortiter

et disponit omnia suavit. **P**redicare inq
 euangelium nichil aliud omni creature
 .i. omni humano generi seu indifferenter
 et sine acceptioe orbor pro quo facta est
 ois creatura uel ideo qd b; participat et co-
 uenietia; seu aliq; rde cum omni creatura
 hnde et homo microcosmos .i. minor mu-
 dus dicit qd omne creatura; otmens per
 se em ouent pnammatu; per ouie cum
 vegetabilibus et plantis per sentie cum
 animalibus .per intellige cum angelis ideo
 designat nomine omnis creature. **I**deo
 homo dicit omnis creatura quia ppt cu
 omnis creatura mundi uideat esse p dicit
 ta. sum em qd amo fims omi uel omni
 creature cui pdicand; est. **E**t multa iscp
 tuis inueniunt quibus hoc una deitacio
 suffice p; quale est illud **Q**uoniam exaltatus
 fuerit a terra omnia traham ad meipm
 s; trahenda. **E**t illud **C**aritas omnia cre-
 dit s; credenda. Ita dicit deus erit omnia
 in omnibus .i. v. maius; sufficiencia est
 illud **O**mnia quecuq; audiu a pte mee
 nota feci uobis. oia s; ad salutem et beati-
 tudinem pertinetia et sic in alijs suo modo
 accipe poteris hoc aut quod de ewangie
 pdicand; dicit fides erat post receptionem
 et confirmaco; sp; sancti qua ante no omi
 fm mandatum xpi ab uel; distessu; su
 hoc ead; qd de ewang; pdicand; omni; ma-
 datur. **I**udeos abiectio; gentiu electio; ap-
 tissime monstrat. **Q**ui ergo p;us d; peccat
 in uiam gentiu ne abiectus. nunc dicit p-
 dicare euangelium omi creature .i. omni
 nationi. pmo iudeo s;o gentili quia w
 omnes homines saluos fieri et ad agnos
 ueritatis uenire. **V**enide salm; germitte
 do credentibus et dampnato; commnando
 incredulis subnupe. **Q**ui credidit fide for-
 mata et per dilectio; opante s; per se ut
 in adultis uel per alium ut i paruulis

et baptizatus fuit baptismo aque si fici
 poterit saluus erit etna salute a p;is et
 p;nis liberante. **N**on em sufficiat fides ab-
 s; baptismo per que aliquis incorporeat
 xpo si assit facultas sufficiat baptismo
 sanguis ut in martiribus qui p xpo
 mit fiant; anteq; sint baptizati uel fla-
 mmis ut in habentibus fidem xpi et de-
 siderantibus baptizari s; pueniunt mer-
 te anq; hoc possit impleri. **A**ber alios qd
 paruuli credunt metia; sicut ex alijs
 teabunt p;ia que illis in baptismo re-
 mittuntur confessione aliena. **H**ui est em
 ut id quod per alieni p;em amiserunt
 per alienum auilium ut etie et p;io-
 tum in quibus credere dicuntur recupe-
 rare et recipere possint. **Q**ui uero no cre-
 diderit per se uel per alium odempnabi
 eterna dampnaco; per meriti; iusticie
 infidelitatis sue. **N**on aut qui baptizatus
 non fuit quia per fidem sine baptismo
 saluat homo. cu cum concludit articulus
 nectis non otemptus religionis hnde
 quod dictu est nichidemo nisi quis un-
 tus fuit ex aqua et sp; non p; mittare
 in regnum dei sic d; intelligi qui otcep-
 serit unctio. **N**oli aut p;sumere de fide n
 ostendas eam in ope quia sine hoc no po-
 terit te saluare fides enim sine operib;
 mortua est sicut et opa sine fide hnde
 greg; fortasse aut unusquisq; apud se
 metipm dicit. **E**go iam credidi saluus e-
 ro. **D**erum dicit si fidem opibus teneat uia
 etem fides est que in hoc quod uerbis di-
 cat moribus non contradicat hnde et iaco-
 bus. **Q**uid p;derit frates mei si fidem quis
 dicit se habere opera tamen no habeat.
Niq; poterit fides saluare eum sicut enim
 corpus sine sp; emortui est ita fides s;
 operibus mortua est. **V**enide etia; summa
 pro fidei augmentaco; et confirmaco; pro-

Acti

no

no

mittendo adiungit. **D**igna autem eos qui crediderunt hec signa propter meritum fidei suo tempore et cum fuerit natus in nomine meo iuocato et honorato. et in uirtute nominis mei demonia eiciunt quod de multis legitur quibus in mundi spiritus obediabant. **L**ignus loquitur nouus hoc factum est die pentecostes in apostolis et aliis credentibus serpentes tollent. et auferent uel dispergent quod de apostolo paulo patet. Et si mortiferum quod bibent non eos nocet quod de iohanne euangelista factum fuit. **S**uper egros manus imponet et bene habebunt quod etiam multi fideles fecerunt. **O**mnia enim hic in presentia ecclesie non solum apostolos et alios maiores sed etiam frequenter alios simplices credentes fecisse legitur pro infidelibus querendas et ut fides credentium cresceret ac nutiret et firmaretur miraculis. **Q**uia nunc radicata et aucta non sic necesse est nunc fieri sicut passim tunc fiebat quia sufficit ea que facta sunt solummodo legere et audire ac eis fidem adhibere. **S**i ergo querat quare predicatio et fideles modicum talia signa non faciunt respondetur secundum gregorium quia cum fides catholica sufficienter sit probata per miracula ipsius et apostolorum eius non oportet ultra hanc probationem recurre amplius. **S**icut etiam arbusta cum primo plantantur frequenter irrigantur quousque equaluisse uideant cum autem in terra radicem fixerint talia subtrahuntur. **B**eatus enim deus in postulis temporibus etiam multa miracula fecit ad consolationem fidelium ut patet de tempore martirum et offerentium. **F**uit tamen secundum eundem gregorium spualiter in ecclesia que olim corporaliter fiebat in ea. **N**am sacerdotes populum exortando et ad primas uocando baptizando. **D**emonia eiciunt dum que secularia uerba olim quod fidei et noue legis misericordia resonant. **L**ig-

nis nouus loquitur. **Q**ui dum bonis suis exhortationibus uia et malitiam de alienis cordibus auferunt serpentes tollunt. **E**t dum hereticorum libros legunt uel mortificam in offensionibus seu pestiferas suasiones audiunt si tamen non offendant et ad primum non pertrahuntur mortiferum est quod bibunt si eis non nocet. **Q**ui quotiens propter in fide uel bono opere infirmari aspirant dum eis tota uirtute operantur et eorum sue bone operationis illorum uirtutem corroborant uel alias infirmas suis orationibus sanant et deo reconciliant super egros manus imponit et bene habebunt. **Q**ue miris miracula tanto maiora sunt quanto spualiora et quanto per hec non corpora sed anime suscipiunt. **I**n hoc etiam misterium quod que uerbis predicatio bonis operibus confirmetur. **E**dem demond eicit qui demonum temptationes fide et signo crucis repellunt. **L**ignus loquitur nouus qui dei laudes et uerba facit narrat dimissis frivolis et otiosis. **S**erpentes tollent qui detractores efficaciter reprehendant. **M**ortiferum bibunt si eis non nocet qui persuasiones pestiferas seu amara omnia audiunt si surda aure transeunt et per nichilo ducunt. **S**upra egros manus imponit et bene habebunt qui per bona uerba et opera alios a peccatis retrahunt et in bonis confirmant. **E**t hec sunt signa spualia sunt corporalibus meliora quanto que sunt anime corporalibus preferunt. **E**t dicitur. **Q**ui uos autem spualiter estis et eritis testes horum que que uidistis et audistis et que locutus et operatus sum in medio ueritatis uel horum superius descriptorum quod cum ad christum incarnatum predicatum passum et reuocatum. **N**e turbati cogitarent quomodo nos homines ueritate testimonium perhibebimus gentibus et iudeis qui te occiderunt subiungit. **E**t ego mitto et mittam cito et de proximo

ponedo pñs pro futuro et vacoe ciuidis
 et ratione pñm opis pmissum vobis
 auxilium pñs mei in vos r spm scm scilicet
 i visibili ut sufficiens ad testandū vobis
 vbiq; ueitatem ewangeliū de em pmissit
 ai dixit **ffundam** de spm meo sup omne tanc
 et q; filius pmissit dicens **Quis** venit pñ
 elicus quem ego mittat vobis a patre
 ideo et pñ pmissit cum opa vinctas sint
 indiuisa **Qui** licet pcedat abulq; est tñ
 prius auctoritate spiracionis **Et** ne respecta
 pñtare pñment aduobis vos aut qui de
 beatis esse testes mei sedete et manete hic
 in ciuitate rlm quo aduolat indium scilicet vñ
 diq; tamq; armatura spñali virtute non
 humana si celesti r sps sancti grā ex alto
 r de celo hoc idem tangit in actibus ai dicit
Et dñs dicens r sil cum discipulis o medens
 pcepit eis ab iherosolimis no discedent si
 expectaret promissio patris **Ad** dicit hic
 et ibi non estis sufficientes ad pñtandū
 ostans ueitatem ewangeliū donec o firmā
 ti fueris per domū spñ facti ut scitis in ro
 ges et pñdes intrepidi dñe **Triso** **Quo**
 milites inuasuros milicos nemo sunt epie
 donec armati sint sic et discipulos ante
 spñ descensum ad officium egredi non
 pñtate **Cur** autē non opo pñte uel eo
 discedente statim spñ reme **Dec**ebat em
 eos fieri tñp idos rei et demde reape grāz
 Tunc em magis ad deum erigamur ai
 maumbit nōis **Diat** autē donec i diuam
 virtute ex alto nec expressit qñ ut sint
 iustis vigiles **Quid** igitē miraris si diem
 nouissim no pandit ubi diem hunc pñm
 pandere noluit **hec** **Triso** **Quo** g; opt
 dediff; discipulis septuaginta intellectum
 et ommissi predicacionis officium tamen
 disculit expectandū predicandi usq; ad spñ
 sancti receptū in spñno visibili per hoc
 insinuans q; pñtans actu prius debet
 habē sufficientem sacre scripturis notitiaz

et gratiam spiritus sancti per orationem
 sic q; non sit os eius sibi de peccato mortali de
 bent quippe pñtatores sedere in ciuitate r
 in claustris vbi debi esse auum vinctas va
 cando ibi studio et o contemplaco ut ibi hui
 uant quod postmodū in pñtatores alios effu
 dant dñs **Iero** **Quid** nobis rem videatur
 nisi quod dñs ut post multum silentium
 de discipulis magis efficiat **Docem** autem
 omne in ecclesie quod nescim omne alias artes
 absq; doctore non discim sola licet tam inlig
 et tam fatalis est ut pñtore uel doctore no
 egeat dñe et fm greg; nōis est quia sunt
 quos a pñtacionis officio uel imperfas uel
 eccas prohib; et tñ pñtatores impellit r
 amonendi sunt ne dum sibi tm omis officii
 pñtatores arrogant magis sibi subsequētis
 meliores abstant **Et** ut osiderent q; ipa
 ueitas que expeit quos uellet roborare
 potuiss; ut exemplum sequēbus daret ne r
 perfecti predicante presumerent poss; plene
 discipulos de ueitate predicacionis instruat
 illico aduocit vos aut sedete in ciuitate
 quo et usq; i diuam virtute ex alto **In** ci
 uitate quippe sedem si in tra mencū mīza
 nos clausura constmim; ne loquedo ex
 ceuus euagēmur ut tam virtute diuina
 perfecte induemur tunc q; a nobis mīpib;
 foras etiaz alios instruentes exaim; **hec**
 greg; **Com**edius igitē et gaudet discipuli
 ppter pñtaz domini sui si nichilom; ppter
 distessum turbati **Tanta** enim amoris tene
 ritudine cum diligebant q; etiaz uerba dis
 cessione sue equo animo sustinere no pote
 rant **Cum**q; amedissent ediwit omis uerbo
 sa non manu foras r extra ciuitatem in betha
 man r uer sus bethaniam quia ^{in eni} omis oliueti
 ad que exierunt est in tra uer sus bethaniam
 et bethama in latere montis oliueti e sita
 Ediwit eos foras ut uiderent eu ascendente
 per hoc insinuans q; ciuitas tumultuosa
 non est locus aptus ad diuina **o**te placoz

vacat

no

Huius dicitur eos foras extra ciuitatem
 ut significaret non habere nos hic ma-
 nente ciuitate. Deinde in bethania que
 interpretatur domus obedientie ut qui ex
 obedientia descendit et humiliatus est ad
 mortem ostendatur ex merito obedientie
 ascendisse et exaltatus in celum. In illud
 humiliatus semetipsum factus obediens usque
 ad mortem propter quod et deus exaltauit
 illum. Et ut signet per obedientie opera eos
 transiuros ad celestia et quod non est ascen-
 sus in celum nisi per obedientie meritum.
Dicit ergo in obedientia homine de para-
 diso eiecit sic obedientia introducit. Et in
 bethania edificauit eos in bethania prope situm eius-
 dem uille que in latere montis oliuace posita
 est quia uidelicet obedientis ecclesie domus
 in ipsius summi montis. In ipsi latere fidei spei
 dilectiois que sue fundamenta locauit. Postquam
 ergo eos foras dixisset tunc dixit eis quoniam
 motem oliuete transirent et inde eum
 in celum ascendente uiderent quia inde
 ascendere uolebat in celum et tunc dispa-
 ruit et euasit ab oculis eorum. Per motem
 intelligitur eminentia spiritus in contem-
 platione per oliuas autem primuissimum sunt
 deuotio uel uero post ista non restat nisi sal-
 tus ante in celum. **E**rgo apostoli et cum mte
 dñi ac alijs discipulis et mulieribus unam
 mentem statim uenerunt in monte oliuete et
 ibidem dñs uisus eis apparuit ecce quomodo hodie
 hodie duas apparuit. **C**onspice mit bene
 eos et cuncta que sunt. **C**onsidera nihilominus
 sanctos patres ibidem in uisibilibus epistoles
 quomodo libens et reuerentem intuentem dñam
 et affectuose benedixit per quas tunc affectu
 ti sunt beneficia quomodo etiam intuentem illos
 excelsos pugiles et duces diuini exaltatus
 quos inter omnes ad expugnandum et unien-
 dum uniuersum mundum elegit dñs. **A**nt
 quidam ex his qui conuenerat cepetue eu
 interrogare dicentes Domine si in tempore hoc

restitues regnum israhel. **R**uidas impe-
 rita et carnaliter sapientes uidentes ali-
 enigenarum regnare et iudeos sub preeside
 esse desiderabant quod regnum ipsum nationi
 redderet iudaeis et querebant de insti-
 tutione regni israhel temporalis et si rep-
 uideis daret hoc tempore putantes tunc a
 domino regnum restitueret et a domino a-
 lienigenarum scilicet gentiliu qui iudeis do-
 minabantur liberandis sicut et duo discip-
 uocabant dicentes nos autem sperabamus
 quia ipse esset redempturus israhel. **D**e
 si ista interrogantes cum dicit nunc hoc
 tempore regnabis sicut dauid et salom et do-
 minaberis nationibus. **A**lii uero magis in-
 structi scientes restitucos illas non nisi fi-
 naliter futurarum scilicet circa tempora iudicij quere-
 bant de institutione regni israhel spiritualis
 scilicet de liberatione et dilatatione ecclesie. **E**t si di-
 cerent. **N**unc in hoc tempore facies quod pro-
 misisti ecclesie unde ait. **E**rgo discipuli pro-
 ducturi aspectu ascensurum ipsum in-
 terrogauerunt et dixerunt ei Domine si
 hoc tempore predicaberis et quando regnum israhel
Quod regnum de quo dicimus. **A**d ueniat reg-
 num tuum. **Q**uando regnum tuorum quando regnum
 humilium quod diu typus superborum. **A**nt
 tunc sit quod ad te. **Q**uare uisus quod hodie
 uenturum sit et non timebis et non time-
 bis cum uenit hec ait. **D**ominus autem
 super hoc non certificauit eos ex quodam
 tamen in responsione eius posito posset
 intelligere restitucos illas multas tempo-
 ribus differendarum non est magis uerum nosse
 tempora uel momenta que proposita in sua
 potestate. In magis tempore et momentorum
 usque ad finem seculi que tamen patent facie
 patris mei. **N**on est quippe aliquorum nos-
 se tempora ultra quod reuelat uel tradit
 per scripturas quia hoc est presumptio
 sed in scripturas nosse est eruditionis ac si
 dicit ad uos non pertinet scire futura

que in sola dei dispositione sunt posita de quo
 nunc est regnum iudaei restitutum. Nam ipse
 restituendum non est carnalis sed spiritalis
 quoniam circa fine seculi iudei credent in christum
 qui fuit rex eorum et qui regnabit in domo
 iacob vere sine fine seculi in eternum. Nichil
 inquit ad vos quere de secretis huius mundi nisi
 ad ea percipiendum estis idonei si de his
 que ad vos spectant estote solliciti quia
 reuera accipietis virtute scientie superueni-
 entis in vos cuius virtute purificati et ro-
 borati ut possitis mea uerba loqui et doc-
 trinas meas ferre eritis in me testes conser-
 uatores et doctrine mortis et reuere mee
 primo in iherosolimam secundo in iudea postea in sa-
 maria tandem usque ad ultimum terrarum. Resi-
 tante dicit. Ante regnum illius restitutum
 non solum iherosolimam sed et omnes fines iudee
 et samarie ac etiam mundi terminos per-
 circuitum euangelii fama periret. Primo
 siquidem predicatum est euangelium in iherosolimam
 siquidem lapidatorum stephanum et mortem iacobum
 gladio occisi egressi sunt de iherosolimam predican-
 tes in finibus iudee. Postea transierunt
 ad samaritanos et inde processerunt per
 midiam ad alios ubi augustinus. Duo autem per-
 acta ab apostolis est predicatio ista completa
 quoniam adhuc usque sunt gentes in quibus
 nunc tepit et in quibus non dum incep-
 tum est. Non utique hoc sic a domino ma-
 datum est apostolis tanquam ipsi soli quibus
 tunc loquebatur tamen mundum fuerint imple-
 tum si sicut eis solis videtur dixisse. Ecce
 ego vobiscum sum usque ad consummationem
 seculi quod tamen cum uniuersae ecclesie promissum
 se que alijs morientibus alijs nascentibus
 hic usque in seculum consummationem futura est
 quibus non intelligit hoc augustinus. Et quod euangelium
 primo predicatum est in iherosolimam inde est quod au-
 dita predicatio euangelii uertamur ad ori-
 entem quoniam ad iherosolimam gratias agentes et dicen-
 tes gloriam et domine quia inde uenit ad

nos euangelium. Unde scriptum est de syon
 exiit lex et uerbum domini de iherosolimam
 et augustinus. Cepit enim ecclesia ab iherosolimam ista eterna
 ut gaudeat in deo in illa iherosolimam celesti. Ab
 hac enim incipit ad illam emigrare. In illa igitur
 ecclesia erit ab ista exordium fidei sumpsit huius
 augustinus. Quia uerba euangelii leuita promissa
 rus uenit contra uigilantem ut ostendat ubi
 dei dicitur contra eum qui per aquilam de-
 signat scilicet contra dyabolum qui dicebat in
 corde suo sedebam in latere aquilam et ego filius
 altissimo. **Et** dicit ibi postquam locutus est
 eis que ad eruditionem sue pertinebant ostendit
 unumquemque osculatus est in intimo amore cor-
 dis quia secundum ambrosium apostolis reliquit oscula pa-
 cis. Deinde ualedicens eis eleuatis manibus
 ut suos patri offerret benedixit eis scilicet bona
 optando promittendo ostendendo ut eos ostendit hoste
 munit et bonis celestibus auget. **Et**
 ut dicit theophylactus forte in hac benedictione
 unum ostendit eis in fluxu usque ad spem
 sancti aduentu. **Et** loco isto dicit ecclesia
 ostendit quod episcopi in fine missae debent benedictos
 ubi oritur. **Et** autem eleuatis manibus ben-
 dixit eos significat quod debeat benedictorem
 cuius ornamentum esse uacans episcopus et ar-
 duus respectu aliorum sic enim manus tollit
 in altum dicit. **Et** in recessu suo benedixit
 episcopi discipulis sicut pater recedens a filiis
 benedixit eis et hoc fecit primo papa. maiorem
 eorum necesse secundum illud. Cum essem cum eis
 ego seruabam eos tamen ubi peccat eos post
 recessum suum seruam a malo suo ad ostendit
 finalem et perseverantem erga eos suam di-
 lectam secundum illud. Cum dilexisti suos qui
 erant in mundo in fine dilexisti eos. In se-
 cunda per hoc superiores in ecclesia ut creden-
 tes a subditis benedictis eos deo omen-
 dent. **Quis** finit ad orientem uersa facie
 ut dicit dominus cepit sua propria uirtute non
 aliena eleuari ab eis et ascendere uidentibus
 illis quos scilicet tanta uisione signabat

et videndo deditibus ut scilicet desiderium ve-
mend ad ipsum in eis excitaretur et tri-
umphalis proprio motu per docem anglica-
tis in celum supernum bene venerat fere-
bat. Tunc mater et omnes alii aspicientes
eum in celum elevari procederunt itaque
adorantes ut propter discessum lacrimas co-
tine non poterant multum tamen gau-
debant quod ipsum sic gloriose celum petere cer-
nebant. Quod libenter mater cum filio de hoc
mundo recessisset si eam ad tempus hic
manere dominus voluit quia propter firmam-
dos credentes utile et expediens fuit no-
stre etiam fidei utrum erat quia ipsa post
ascensionem dominum inter apostolos cum sancto
multa eis revelabat que de mysteriis il-
lius cognoverat unde Augustinus. O bone ihesu
istius tue dilectissime matris precissime filii
quomodo pati potuisti ut te in regnum glorie
tue remeante illam qui orbatus in inferno
mundi relinqueres et non eam statim regna-
turam assumes. Fiat ut michi videtur necesse
me fidei quaeritatio sua post ascensionem domini
inter apostolos eius quia licet ipsi per revelatos
spiritus sancti edocui fuerint omnium veritate
incomparabilis tamen manifestus ac immen-
sus ipsa per eundem spiritum ipsius veritatis
intelligebat profunditate ac per hoc mil-
ta eis per illam revelabat que in se non
solum simpliciter scia sed et ipso effectu et ipso ex-
perimento cognoverat de mysteriis eiusdem
domini nostri ihesu christi. Nec dilatio sue assump-
tionis quoquo modo iacturas inferre valebit
in mensura amoris et gaudii sui quam ipsa
perfectio amoris et gaudii sui magno o-
pere fieret quod illuc se esse videbat ubi deum
quem pro cunctis amabat velle magis
sciebat. Spiritus ubique erat et ipsa in deo et
deus in ea iocundabatur quia ipsa iocundita-
te felix hoc propter ubique fieri cupiebat
quod sapientie dei potissime placere in-
telligebat. Hec Augustinus. Et est notabile quod

dominus suos primo de civitate eduxit sed
eos in bethaniam duxit tunc eis benedixit
quod ascendat in quo dicit intelligi quod pec-
catorum primo eduxit de patris pro ipsum in betha-
niam. In domini obedientie dicit statim
eius mutando tertio ei benedicit gratia explen-
do. quod ascendat. ascendit facit ad superi-
ora transiendo. Et ascendens dominus
ihesus duxit secum illam multitudinem
nobilem scilicet captivam captivitate. cap-
tivos captivitate inferni quos secum vic-
tor eduxerat et celi apertam iam porta
pandens iter ante eos se sequentes ut mi-
cheas propheta dixerit exules meduxit
in regnum patris sui. Scilicet illos facies
angelorum et domesticos dei quos et vir-
tutes angelicas restauraret et eternam pa-
tris honorem cumularet et se triumphato-
rem ostenderet et dominum expectatum com-
pararet. Dominus itaque gloriosus can-
didus et rubicundus splendidus et gaudi-
osus precedebat eos vias eis ostendens et ipsi
sequebantur eum cantantes et iubilantes.
Interim autem in bethaniam propositus paradisi
pergens ad patrias celicas nutavit quod
dominus ascenderat ad eam. Et ecce octo
beatorum spirituum ordines occurrerunt
eidem decens et feriatim per acies suas
vnius ex eis non remansit qui domino suo
obvias non venisset. Et melmanentes se
cum omni reverentia qua poterant eum
cum impetibus et cantibus ineffabilibus
seducebant. Quis enim possit cantus et
iubilos qui ab ipsis fiebant explicare.
et quis possit hoc gaudium enarrare. Et
et illud gaudium quis dicere possit quod car-
beatissimum spiritus quod sanctissimum patres ha-
buerunt cum sibi ad invicem occurrerunt.
Omnes iubilabant et psallebant nam
iuxta prophetam ascendit deus in iubila-
tione quod maxime effectus ad voce iocun-
ditatis redemptoris cum ipso ascendentem

qui prius voce lacrimabili clamauerant
in partibus inferni. Adiens ista desiderabi-
lis quem expectaba in tenebris. et domi-
ni voce tube quod refertur ad sonu predi-
cations. aplos qui tunc fuit eis tunc
domino dicente. Euntes in mundum vni-
sum predicare euangelium omni creature
eo tunc enim in omnem terram euiit
sonus eoz tunc post spiritus sancti recep-
tio. Cumq; psallerent tam angeli q; aue
beate dominus manibus nictis de uoce et
suisum ante pedes erectis et nubecula
sub pedibus ascendit et omnes beati simili mo-
dus manibus cu dno ascenderunt. Domi-
no aut ascendente quidam chorū angeloz
ipm precedebant quidam sequebant alii a
dextris et alii a sinistris cu ipso conuolabat
simul et cu beatis animabus. Ascendebat
vero domi plane et morose ppter sola-
tio matris et discipuloz quousq; potant
videre eum. Et tunc aut nubes lucida
et candida suscepit eum ab oculis eorum
carnalibus quia claritate nubis carum
datus. uli non est visus ut qui xpm fm
carnem nouerant ultra ita no nosceret.
Ascendit usq; ad nubes ea forma quam
ante passioz habuit susceptus aut a nu-
bibus ea qua in monte apparuit. **¶** Quia
in globo baule nubis ascendit non per
modum uehiculi et q; ad ascendens egret
ministerium nubis quia sua ppria uirtute
ferebatur si per modū obstaculi ut ab oculis
mortalium non videretur. Et ut per hoc
ostenderet quia omnis creatura parata
est obsequio suo creatori nubes em que sub-
trahit eum ab oculis aspicientium et angeli
assistentes ibi ostendebant q; creatura cor-
poralis et spualis subiecta est obsequio ppi.
Et tunc in momento cum omnibus an-
gelis et patribus sanctis erat in patria
celestis beatitudinis. Ascendit q; xps et per
nubem celum penetrans assumptus est in

celum etherium seu empireum no uirtute
alia si ppria cum ratione deitatis que
pt omnia cum ratione humanitatis glorio-
se quia corpus gloriosum obedit ad nutu
anime q; tum ad motum localem p doto
agilitatis que est in tali corpore. Unde no
curru non angelis subleuatus legitur
quia qui fecerit omnia sup oia sua uir-
tute ferebatur. **¶** Inoch uo angelis trans-
latus est et helias curru subuectus est
in celum aereum non uirtute ppria qz
hoies puri erant et uirtute indigebat a-
liena et qz eoz corpora non dum sunt glo-
rificata. **¶** Scabam aut me et discipuli
et margarita et alii mituentes i celu
cunte illum q; dum apparebat oculis eo-
rum unde ambrosius. Scabam beati apli co-
co suspensi corpore et ascendente ad ce-
lum dnm quia incessu non poterat oculis
sequebantur. Et licet ad deducend saluato-
re visio humana defecerit fidei tñ deuoto
non defecit usq; ad nubem om deducunt
xpm oculis usq; ad celos aut cu xpo fidei
deuotione omittant unde ait apls sciens
fidem mris in celis esse cum domino. **¶** Ita
aut ouer facio meelis est hoc ambrosius
¶ q; erat videre dnm sic gloriose ascen-
dente. Et si quis potuiss; audire et videre
illos beatissimos spiritus et aias sanctas
cum eo pariter mcedentes forte p gaudio
aia illius u corpore sepata fuiss; et cum
eis etiam parit ascendiss;. **¶** Cumq; 193 dno
subtrahit ess; ab oculis et o spectu eoz
ad huc tamen suspensis uultibus mitue-
bant in celum p circa duo angeli in forma
nuoz steterunt iuxta illos in uestibus
albis ut gratulato monstrare eo ipsis
indumentis et dixerunt eis. Viri galilei q;
statis aspicientes in celum. Galilea aploz
patria fuit unde et viri galilei dicunt
de si dicerent. Statis hic et in celum a-
spiciatis q; oblit q; face debeatis. **¶** Redite

in ciuitatem et expectate promissionem patris
sicut dictum est uobis recedite nec expectate
illud ut modo rediat si in fine temporis sic
reiet quodmodum uidistis eum euntem in celum
et sicut baulis nubibus uidebitis eum in aera
ad iudicium descendentem et quodmodum uidis-
tis eum ascendentem in celum in forma hu-
mana cui oportet uideri oculis corporali-
bus et moueri de loco ad locum ita ueniet
in eadem forma et carnis substantia ad iu-
dicium quod sicut fuit iudicatus in forma hu-
mana passibili ascendit autem ad celum et ue-
niet ad iudicium in forma humana gloriosa
et impassibili unde augustinus dicit ueniet quod-
modum uidistis eum euntem in celum et in
forma humana in qua iudicatus est iudi-
cabit de etiam illud prophetatum impleatur
uidebunt in quem pupugerunt et uerba
itaque si rediturum eum credimus nos expectare
debemus ne sic nos comprehendat adue-
tus illius non suspicantes sicut opprobri-
um nunc castigatio delinquentes corberio namque
penitentiam in misericordia habet in se futurorum fauens
est quod ne si penitentia uerberet non corrigimur
futura seueritate dampnemur hoc augustinus
Considera hic quomodo dominus ihesus de suis solli-
catus fuit Nam statim cum euasit ab oculis
eorum misit angelos suos cum ut mestos suos
de absentia domini consolarentur et con-
fortarent eum ut eum uere ascendisse
in celum se in regnum angelorum demonstra-
rent non sicut enoch et helias qui transla-
ti sunt in paradysum terrestrem qui licet
emmens sit tamen tamen pertingit ad sublu-
narem regionem tamen ne diuina ibi more-
rentur et innumera ibi stantes fatigaret
sed potius recedentes promissionem patris expectarent
Angelis itaque disparantibus ipse
in loco ubi steterunt nouissime pedes
eius adorantes christum scilicet deum et hominem
ut deo personaliter unitum reuersi sunt
a monte oliueti propter copiam oliuorum

sic dicit

sabbati habens uerum et uerum sabbati se spa-
cio milium distans ab iherosolima quia non am-
pliori spacio licebat uideri progredi in
sabbato de villa uel ciuitate in qua erat
sed circa per mille passus de ambulare po-
terant hucus extra hinc a monte trui luminu
Dicit autem dicitur est mons oliueti quia de
nocte ex parte occidentis illuabat igne et
plu ubi erat iherosolima in alcairi mane
a parte orientis primo exortiebat radios
solis antequam illustrarent ciuitatem habebat
etiam copiam olei quod est luminis fons
Et regressi sunt in iherosolima cum gaudio
magno quod omnia misericordia erant impleta in pro-
phetantibus de dei et domini sui glorificatione
que post triduum etiam celos con-
uerant penetrasse de huiusmodi gratia completa
redemptio de restauratio ruine angelorum
de delectatione demonum de ofusione iudeorum in
fidelium de spiritu sancti promissione de huius-
modi nature exaltatione de certa spe generalis
et ascensionis future ex quo enim caput
resurrexerat et ascenderat idem et de mem-
bris pro tertio sperare poterat Nam autem
ultra processio discipulorum post illum qui
unanimiter sunt egressi et postea unam-
miter regressi reuerentia etiam dominicis de-
bus egrediendo de ecclesia et redeundo ad eam
quod de iherosolima rediens in iherosolima unde meo quod de
ecclesia egredimur cruce dominum presentando repre-
sentamus quod illi egressi sunt presentando cruce
fidei in eo autem in eo autem quod cum cruce domini
redimur licet illi sine cruce fidei redierint re-
presentando quod autem bodiscum sum usque ad osum
matorum seculi quia licet non redierit cruce
fidei cum eis penitentia corporali redit tamen
cum eis penitentia spirituali in penitentia autem ecclesia
huiusmodi penitentia fiebat quia facta que et
sollemnis erat pro ueneratione ascen-
sionis sicut prima facta scilicet dies docti pro reueren-
tia etiam Quia superuenient festa facta
et celebrare tot festa erat quod onosum ideo

sollemnitatis quae fere est sublata et p-
cessio ad dicitur translata. **D**e loco autem
ascensionis dicitur simpliciter episcopus iherosolimitanus
quod cum ibi posset edificata esset ecclesia locus est
in quo steterunt pedes ascendentis uestigia nra
quod potuit scirem pavimento postmodum
inmo resiliabant marmora in ora collo-
cantur. **C**alcati etiam a domino puluis hic
dicitur esse documentum quod uestigia impressa
cernitur ibidem et eandem ad huc speciem
uelut impressis uestigijs terra custodit.
Et ut ait beatus tunc terra eadem a creden-
tibus cotidie immutatur. **E**n eadem uestigia
pristinum statum concinnis recipiunt nec
summi ecclesie cunctis propter dominici corpo-
ris meatum contemni potuit si a terra tran-
situs christi usque ad celum patet ad huc est
ibi ecclesia in qua solebant esse magistri mona-
chi cum abbate et est ibi sanctae cypriae
sepulchra et locus ubi apostoli composuerunt
symbolum. **T**unc ascenderunt apostoli cum
matre dñi et alijs mulieribus ac discipulis
in tenaculum montis syon et ibi morabantur
expectantes promissum prout a domino e-
rat eis mandatum. **I**bi est locus ubi tunc
bis maternas inter ascensionem et penthecos-
ten fuit locus unde in apostolum electus. **E**t erat
omnis unanimitate in oratione perseverantes
et assidue debitas horas sine intermissione o-
rantes et per orationem ad receptorem spiritus sancti
se parantes cotidie ut promissum mererentur
accipere. **E**t quous dicitur sit quod erat pseu-
tes in oratione et non sit aditum in ieiunio
quidam tamen a festo ascensionis usque ad penthe-
costen ieiunant ex apostolorum quos ante ieiunas-
se in spacio illo quia dicitur est in euangelio. **S**cient
dies in quo auferretur sponsus ab eis et tunc re-
unabunt. **O**rabant ergo et ieiunabant quod propter
sponsus ab eis ablati carne recessit. **E**t erant
semp. i. coram uel fecerunt in templo quod est locus
orationis laudantes deum de beneficijs suis et be-
nedicentes. i. magnificantes de promissis di-

diuini et orantes deuote pro recipiendis spiritus
sancti donis uel laudantes deum de propria sua
bonitate in se ac pro domino sui glorificatione
et ascensione et benedictes. i. gratias agentes
de bonorum suorum conuentione ac pro spiritus sancti pro-
missione et eorum per angelos facta a solo.
Non aliquo mundano distractus sed omnibus
otemptis tunc diuini laudibus insistunt
ut in loco orationis et in laudum deuotum
promissum sancti spiritus aduentum promptis et
pauis per omnia cordibus expectent.
Vicissim quidem habitabunt modo in templo
ad orationem modo in tenaculo ad quietem. **U**nde
hoc aduerbium semper dicitur ibi steterunt et o-
portuitate non more duratoz otinuit. **N**os
imitantes in facta uita semper degimus
laudantes deum et benedictes. **S**ic enim et nos
cotidiana illius inebri benedictione sublimamur
si cotidie triumphalis illius in celum ascen-
sionis memores laudantes et benedictes deum.
in uisum. i. in superne pacis sperata ac de-
siderata uisione quiescimus et orantes ut da-
na ipsius recipe possimus. **S**imiles horibus
expectantes dominum suum qui euerit a imperio
unde beatus. **E**t semper et in loco beatus magister fides
tamen meminisse nos dicitur. **S**icut in quo dis-
cipulos glorificas. **B**ea magister oculi qui uident
que nos uidetis. **Q**uius etiam dicitur quis dixit
ne valeat cogitare quod beata topicae ocu-
los ad terram deflexerunt quibus ipse que ad-
orabant celi regem deuota morlitate quod
assupserat ad pacis claritatis solium. **I**az re-
dus coexpectat. **Q**uaz dulces lacrimas quod
spe ac letitia feruentes pro ingressu celestis
patrie fuderunt quo deum ac dominum suum patri-
tem sue nature iam ferre coquebant. **S**icut
et tali spectaculo refecti propter adorantem ubi
steterunt pedes eius postquam uestigia que no-
uissime fuit lacrimis uigantibus profusis cofes-
tum redere iherosolimitan ubi aduentum sancti
spiritus expectare sunt iussi. **E**t ut dicitur celestibus
promissis existent erat semper in templo lau-

vultu benignissim patris apparet et vultu
 rum que pro nobis pertulit acriter. o =
 scendit ad impellendum pro nobis. **O**mnis
 vero sancti patres et beatissimi sps iubila-
 bant coram deo laudes. **S**i enim moyses et filii
 israhel post transitum maris rubri ceteri
 tunc carmen domino et maria ppheta
 soror eius ac relique mulieres eam septies ca-
 nebant domino in tympanis et choris quito
 magis nō omēs hoc faciūt cunctis aduer-
 sitatibus superatis. **O**mnis igitur ibi ostiū pfol-
 lunt omnes cantant / omēs exultant omnes
 letant omēs gaudent / omēs iubilant os ma-
 nibus plaudunt / omēs tripudiant / os iocun-
 dant vere nūc in supna vltm audire cantici
 leticie et per omēs vicos eius ab vniuersis
 dicit alleluia. **N**ūq̄ ab origine mundi tale
 festum et tam sollempne pascha est celebra-
 tum in patria nec vniq̄ erit nisi forte post
 diem iudicij cum omnes ibi cum corporib⁹
 gloriosis pntabunt electi. **C**eterum itaq̄ nō
 et sollempne est hoc festum. Nam q̄ deus
 usq̄ nō fecit fecit ut ad hunc diem pueniret
 celum et terra et omnia que in eis sunt facta
 sunt ppter homine homo aut ppter gloriā ha-
 bendā celestem ad quā usq̄ nūc peruenire
 post peccatū non poterat. **Q**uāntūq̄ iustus
 esset. **Q**uia ergo omnia completa sunt in af-
 cessione maxims ualde est dies iste. **H**odie
 nūc quippe dies p̄rie est festum sollempnissim⁹
 domini ihu quia hodie incepit sedere ad dex-
 terā patris et requiem capere a labore suo
 peregrinationis. **E**st etiam p̄rie festum omnium
 spuum supernoz quia de domino suo quem
 ante ibi in huānitatis forma non viderant
 nouū suscipiūt gaudium et quia hodie p̄mo
 mapuit restaurari ruine ipoz in tanta
 multitudine beatorū et cognoscūt numerū
 suū per peccatū dimittunt per dñm ihm re-
 integrantur. **S**i igitur gaudium est in celo co-
 ram angelis dei super vno peccatoe p̄ma-
 agente quale putam⁹ gaudium eoz fuis-

se quocot milia ammarum sanctorū ad
 suū viderūt osortū transire. **E**tiam p̄rie
 est festum patriarcharū pphetarū et
 aliarū ammarū sanctorū quia ad supna
 priā hodie p̄mitus intrauerūt. **S**i ergo
 festum factū de aliquo sancto ad celos im-
 grante quito magis de tot milibus et quito
 magis de sancto sanctorū. **E**st etiam festum
 domine nre que filium suū vngentium
 in ea carne quam de se assumpserat nouerat
 coram oculis suis gloriose sic vidit tamq̄ de-
 um verum super excelsa consistere et omēs
 celos dommandā iure penetrare ac in dē pa-
 tris osessum ascendendo pertingere. **E**t e-
 tiam matulorū p̄rie festum nrm quia huāna
 natura hodie supra celos est exaltata et
 homo perditus ad regna celestia et ad so-
 citatem angeloz per dñm ihm est euocatus.
Ipsē em dei filius qui exiit a patre non
 per loci mutacōe si per etnāz gnacionem
 et personalem distinctōe hodie vltiq̄ mudi
 p̄tium ad p̄ntiāz corporalem et iuit ad
 patrem faciendo naturā mortalem pa-
 tris glorie confortem. **I**gitur ualde sollemp-
 nis est dies iste et aīa que dñm ihm bene-
 diligeret merito hodie exultat. **S**i dili-
 gitis me inq̄ gauderetis utiq̄ quia vado
 ad patrem vobis em hoc p̄estāz ascensio
 et super omēs celos ad patris dextrā collo-
 canda v̄ra in me similitas eleuat v̄mū
 em vos michi et factus sum filius hominis
 ut vos filii dei esse possitis. **Q**uia igitur
 xpi ascensio nra p̄uocatio est et quo pro-
 cessit gloria capitis / eo spes vocat et cor-
 poris dignis dilectissim⁹ exultent⁹ gaudent⁹
 et pia grāz actione letentur. **H**odie enim
 non solum paradisi possessōes firmati sum⁹
 si etiam celoz in v̄po superna penetram⁹
 ampliora adepti per ineffabilem xpi grā-
 tiam quam per dyaboli am̄sam⁹ iudicaz.
Nam quos virulentus t̄mētus p̄m habi-
 tauli felicitate deiecit eos sibi incorporatos

et humanitas

Dei filius ad patris dexteram collocavit hinc
 aug. Hodie sicut audistis fratres domi-
 ni ihesus xpc ascendit in celum ascendit
 cum illo et cor nrm. Sicut enim ille ascen-
 dit nec recessit a nobis sic et nos cu illo us-
 sumus quibus non dum in corpore nro fuisse
 quod promittit nobis. Cum ascendit in ce-
 lum nos ab illo non sepavit. Non nobis in-
 videt celum sed quanto clamat mea membra
 estoce si ascendere vultis ad celum. In hoc g-
 omne interem roborem in hoc votis omnib-
 estuemus. In hoc meditemur in terris quod com-
 putamur in celis. Tunc exuturi carne mor-
 talitatis nre exuamur aie uetustate faci-
 le corpus leuabitur in aera celorum si no pre-
 mat spm sacraeua patris. Et iterum. Quia
 vero spuali ppi pnaa viduati sumus ad e-
 terna eius visioz tota mentio festinamus
 ei qz dicimus. Tibi dixit cor meum quesui
 vultum tuum vultum tuum domine requira.
 Nota namqz dispensatio huaitatis xpi in-
 hil aliud fecit nisi ut intencio nra ad su-
 perna diriget et ex tpre nre mortali-
 tatis ad manifestas visioz sui perduceret
 ac perducere eterna vultus sui gloria sa-
 ueret. Et iterum. Hic quippe sollempnitatis hui-
 est ratio ut xpm ad dexteram patris iam eg-
 re credimus et interem eum qz geminis
 virtutu alis caritatis s. et spei subsequimur
 et corpore licet aug. Hinc etiam greg. hinc
 fratres hinc oportet ut illuc sequamur cor-
 de ubi eum corpore ascendisse credim. De-
 sideria terrena fugiamus. Nihil iam nos
 delectet in infimis qui ptem habemus
 in celis. Et si adhuc hic tenemur in firmitate
 corporis sequimur tamen eum passibus
 amoris. Non aut deserit desideria nrm ipe
 qui dedit ihesus xpc dominus noster. Hec
 greg. Ascendit g xpc ut corporali pna-
 a subtraheret pnoceat affectum nrm et to-
 co corde eum desideremus. Et ideo que ssum
 sunt queramus quo ad vnum intellectuam

que sursum sunt sapiamus quo ad vnum affec-
 tus. Sic ascendat corde miles quidam qui
 in partibus ultramarinis omnia loca in
 quibus saluator nrm fuerat sollicite cu lacri-
 mis visitavit et dum omnia sancta loca de-
 uote perquisiuit ultimo uenit in monte
 oliueti hinc dominus ascendit ubi post lon-
 gas oratoz cum lacrimis dixit ecce domine
 ubiqz quesui te diligenter hinc dum uene-
 rim ad locum ubi celos ascendisti nescio u-
 bi amplius te requirar. Sube ergo spm me-
 um suscipi ut ad dexteram patris videar te
 residentem in gloria. Et hinc dñs spm sui
 sine dolore reddidit. Sic et nos dñm per sin-
 gula sua opa et virtutum exercitia que-
 ramus ut tandem ad eum ascende ualeamus.

Ascensio domini olim in scala iacob p-
 figurata fuit que vna extremitate ter-
 et alia celum tangebatur et angeli pcam
 descendebant et ascendebant. Sic xpc de
 celo descendit et reascendit qn celestia et ter-
 restria reunire uoluit. Oportebat enim q
 mediator dei et homin deus et homo esset quia
 alie pacem inter deum et hominem refor-
 mare non possit. Deus enim altissimus est et
 homo infimus erat et ideo xpc inter celu
 et terras scalam faciebat. Descendit aut
 angeli per illas nobis gratias apportando
 et reascendunt aias nras in celum epor-
 tando. Hanc etiam ascensioz xpc pnotauit
 qn pabolaz de vna oue ex centu perditaz
 et inuenta pcedit. Quis vna perditaz e
 qn homo mandatum dei transgressus e
 deus aut lxxxviii. i. nouem choros agelaz
 in celo dimisit et ueniens in hunc mundum
 homine perditum per xxxviii annos que-
 siuit et in tm se fatigauit q de toto cor-
 pore suo sudor sanguineus emanauit. In-
 uentaz aut ouem super humeros posuit
 qn cruce pro peccis nris pponis humeris
 baui lauit. Amicos ad o gratulans sibi
 inuitauit qn cum homine ascendit et omes

celi curia letificauit. **D**ec etiam ascensio dñi olim fuit in translatione bebre prefigurata. **D**elias legem dei in iudea predicauit et ingressos legis audacter increpauit. **P**ropter quod magna sustinuit a iudeis persecutio. **S**i apud deum meruit in paradysum translacione. **I**ta xpc in iudea viam veritatis docuit et propter hoc a iudeis multas persecuciones sustinuit. **S**i deus illum sup omnes celos exaltauit et nomen quod est sup omne nomen illi dedit. **O**portebat em pati xpm et ita intrare in gloria sua et multo magis oportet nos tollerare propter vitam eternam. **Oratio**

Desu corona celsior qui resurges a mortuis ad patris ascendisti dextera trabe ad te mentem mea ut te solum adent desiderem et inquiram. **D**ixi queso toto desiderio et studio tendere quo te credo ascendisse ut in patria quidem misericordia solo teneret corpore tecum autem sine cogitatione et auditate ut ibi sit cor meum ubi tu es thesaurus meus desiderabilis et amabilis. **T**uibe me post te ut per tuas gratias de virtute in virtutem ascendens te deum deorum videre merear in syon amen. **De scriptura euangelice ac fidei fine et utilitate**